

Azorerna 010618-25

För första gången kan man nu åka direktcharter från Norden till Azorerna, utan att resa via Lissabon. STS Solresor har detta resmål och många hotell att välja på. Vi valde Canadiano mitt i Ponta Delgada, fast det saknar pool, samt halvpension. Eftersom familjen består av 5 personer blir det orimligt dyrt att åka på Solresors utflykter (1200-1500 SEK/resa totalt), så vi hyrde taxi. Taxichauffören Eduardo körde oss för 2000 escudos i timmen (=95SEK) och med honom gjorde vi tre heldagar för sammanlagt ca 1800 SEK och fick på det sättet se hela ön med personlig guidning hela tiden. Oerhört lärorikt och vi kunde också lära honom ett par saker - hur man hittar Priolon - azordomherren och hur den ser ut.

Valsafari var jag på två gånger, men tyvärr fick vi inte se några stora valar, "bara" två arter delfiner, och inte heller några andra havsfåglar än gulnäbbade liror. Dessa häckar på öarna med halvmiljonen par, så det är inte konstigt att de formligen kryllar till havs.

Lokaler:

Piren i Ponta Delgada är bra att skåda från på morgonen - man ser alla lirorna (alltså de gulnäbbade - hundratals) och delfiner, men inte så mycket mer.

Vid rundturerna på ön ser man de lokala raserna av ormvråk, bofink, kungsfågel, forsärla. Mosteiros på öns NV hörn är en mysig liten by och man kan skåda havsfågel bra där, liksom bada. Rosentärnorna sågs där, liksom en trolig amerikansk ras av småspov samt svartbent strandpipare. Bläckfisken på Cafe/Restaurang Briza do Mar kan rekommenderas!

En underbar botanisk trädgård, tillgänglig för allmänheten och med en liten fin pool att bada i är Jardim Jose´ de Canto alldeles nära hotell Canadiano. Där sjunger svarthättor, rödhakar, steglitser, rinduva, koltrast, kanariefågel, kungsfågel och bofink. Fladdermus ses också, även mitt på dagen.

Azordomherren hittas på den sega grusvägen över Tronqueira, man tar av från vägen mot Nordeste från Povoacao, det står 6,5 km, men det är i verkligheten >10 km! Vi krypkörde hela vägen, och efter att ha passerat tre foderautomater på högra sidan av vägen och en gul trähydda (ca 4,5 km från stora vägen) kom vi till en kurva med utsikt åt vänster och en öppen brant åt höger. Stannade, hörde genast domherrarna och såg ett par fint här. Lite senare kommer man till en utsiktspunkt och här lär också domherren finnas.

Jag skulle tro att för att få chans på petreller och andra liror än gulnäbbad borde man ta båten över till Santa Maria T/R. Tyvärr kom jag på det lite för sent för att pröva, vet inte heller vad det kostar.

Öarna kan varmt rekommenderas även på sommaren, men vill man se mer valar lär juli och augusti vara bättre. Klimatet är extremt fuktigt, det regnar ett par korta skurar de flesta dagarna, men sedan är det sol och lagom varmt för resten. Missa inte baden i vattenfallet i Caldeiras Velhas och i ungdomens källa i Terra Nostra i Furnas.

Artlista:

Gulnäbbad lira, överallt till havs

Häger sp, troligen grå, Ponta Delgada

Gräsand, i Lagoa do Fogo

Ormvråk, överallt i inlandet

Roskarl, 2 ex Ponta Delgadas hamn

Calidris sp, 1 ex försvann snabbt i Ponta Delgadas hamn

Svartbent strandpipare, 1 hona Mosteiros

Småspov, troligen amerikansk ras (sågs aldrig flyga), 1 ex Mosteiros

Silltrut graellsii, vanlig

Gråtrut (gulftad trut) atlantis, vanlig
Fisktärna, 10-12 ex i Ponta Delgadas hamn
Rosentärna, 3 ex Mosteiros
Ringduva, lite varstans
Tamduva, samma
Forsäråla, lokal ras, vanlig överallt
Svarthätta, lokal ras, vanlig överallt
Kungsfågel, samma ras som på Teneriffa?, hördes ibland i skogarna och i parken i stan
Rödhake, vanlig
Koltrast, vanlig, lär vara lokal ras, varningsskriker synnerligen apart, inte alls som vår koltrast
Bofink, lokal ras morelotti, som mest liknar madeirarasen, vanlig överallt
Kanariefågel, lokalt vanlig
Steglits, spridda förekomster
Azordomherre, 1 par Tronqueiraberget
Gråsparv, kryllar överallt
Stare, vanlig

Azorfladdermus
Vanlig delfin
Flasknosdelfin

Lars Rydgren
Domaregatan 3
24010 Dalby
epost: lars.rydgren@telia.com